
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Зайнуллина Алина Радиковна  Борьба на поясах  

2.  Асташина Анна Константиновна  Волейбол  

3.  Белоглазова Яна Игоревна  Волейбол  

4.  Борисова Валерия Михайловна  Волейбол  

5.  Бувайлик Евгения Денисовна  Волейбол  

6.  Володина Василиса Андреевна  Волейбол  

7.  Емельяненко Полина Александровна  Волейбол  

8.  Ефимова Мария Романовна  Волейбол  

9.  Сиденко Екатерина Константиновна  Волейбол  

10.  Ястребцева Анастасия Денисовна  Волейбол  

11.  Бекбембетов Куаныш  Гребной спорт  

12.  Дейсекенов Рахат  Гребной спорт  

13.  Кондрашин Роман  Гребной спорт  

14.  Мокрушин Павел Дмитриевич  Гребной спорт  

15.  Пенин Денис  Гребной спорт  

16.  Савченко Даниил  Гребной спорт  

17.  Ключников Егор Сергеевич  Легкая атлетика  

18.  Гарипова Амина Ильнуровна  Настольный теннис  

19.  Ахметзянов Инсаф Райнурович  Плавание  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

12.12.2022 г.Казань                    №         253/н 

 



20.  Максимов Артём Романович  Плавание  

21.  Габдулхаков Булат Азатович  Самбо  

22.  Ефимов Иван Романович  Самбо  

23.  Новиков Никита Иванович  Самбо  

24.  Сергеев Михаил Сергеевич  Самбо  

25.  Степанов Лев Анатольевич  Самбо  

26.  Алекина Виктория Владиславовна  Синхронное плавание  

27.  Андрушкевич Дарья Денисовна  Синхронное плавание  

28.  Галимова Эльвина Руслановна  Синхронное плавание  

29.  Гареева Александра Фархатовна  Синхронное плавание  

30.  Гиззатова Полина Руслановна  Синхронное плавание  

31.  Гришина Дарья Алексеевна  Синхронное плавание  

32.  Зайнуллина Лейла Рафаэлевна  Синхронное плавание  

33.  Кускова Арина Денисовна  Синхронное плавание  

34.  Малофеева Юлия Максимовна  Синхронное плавание  

35.  Садыкова Марьям Маратовна  Синхронное плавание  

36.  Фатихова Амира Фаязовна  Синхронное плавание  

37.  Филимонова Виктория Сергеевна  Синхронное плавание  

38.  Зарипова Ангелина Рамилевна  Спорт лиц с поражением ОДА (плавание)  

39.  Бондарева Валерия Владимировна  Спортивная акробатика  

40.  Займуллина Аделя Рамазановна  Спортивная акробатика  

41.  Корнилова Мария Олеговна  Спортивная акробатика  

42.  Хаерова Ралина Раилевна  Спортивная акробатика  

43.  Хаерова Раяна Раилевна  Спортивная акробатика  

44.  Хамидуллин Алим Альбертович  Спортивная борьба  

45.  Каримов Амиль Илнурович  Спортивное ориентирование  

46.  Савченков Ярослав Александрович  Спортивное ориентирование  

47.  Боровик Дмитрий Юрьевич  Спортивный туризм  

48.  Борознов Артём Валерьевич  Спортивный туризм  

49.  Султанов Айрат Альбертович  Спортивный туризм  

50.  Абиева Аделина Анварбеговна  Стрельба из лука  

51.  Еронина Арина Михайловна  Стрельба из лука  

52.  Рожков Кирилл Геннадьевич  Стрельба из лука  

53.  Кудряшова Карина Алексеевна  Тхэквондо  



54.  Загидуллина Алина Ленаровна  Художественная гимнастика  

55.  Кузьмина Юлия Сергеевна  Художественная гимнастика  

56.  Сиднева Ева Александровна  Художественная гимнастика  

57.  Филатова Диана Вадимовна  Художественная гимнастика  

58.  Спирягина Дарья Сергеевна  Эстетическая гимнастика  

 
2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.   Уразбахтина Мариам Рустамовна  Волейбол  

2.  Насыбуллин Ильяс Айгизович  Киокусинкай  

3.  Шарипов Камиль Равилевич  Киокусинкай  

4.  Данилов Вадим Ринатович  Легкая атлетика  

5.  Казаков Кирилл Владимирович  Легкая атлетика  

6.  Петров Даниил Анатольевич  Легкая атлетика  

7.  Криушкин Артем Дмитриевич  Настольный теннис  

8.  Гайфуллина Амина Ришатовна  Плавание  

9.  Гатиятуллин Альберт Артурович  Плавание  

10.  Зайнуллин Булат Ринатович  Плавание  

11.  Радионов Гордей Сергеевич  Плавание  

12.  Халиуллин Эмиль Рафаэлевич  Плавание  

13.  Данилова Элина Ринатовна  Пулевая стрельба  

14.  Селиверстова Софья Валерьевна  Пулевая стрельба  

15.  Шайхутдинова Милана Альбертовна  Синхронное плавание  

16.  Петрова Ева Сергеевна  Спортивная акробатика  

17.  Цвид Платон Алексеевич  Спортивная акробатика  

18.  Глушков Всеволод Юрьевич  Спортивная борьба  

19.  Кириллов Андрей Яковлевич  Спортивная борьба  

20.  Селезнев Никита Михайлович  Спортивная борьба  

21.  Хуснуллина Алина Рустемовна  Спортивная борьба  

22.  Шмелёв Егор Павлович  Спортивная борьба  

23.  Галеева Дина Равилевна  Спортивный туризм  

24.  Насмиев Булат Ильдарович  Спортивный туризм  

25.  Биканов Айдар Ренатович  Стрельба из лука  

26.  Ткачев Дмитрий Олегович  Стрельба из лука  

27.  Широкова Елизавета Евгеньевна  Теннис  



28.  Сухарникова Валерия Михайловна  Фигурное катание на коньках  

29.  Якубова  Сабина Сабировна  Художественная гимнастика  

30.  Закиров Руслан Тимурович  Шахматы  
 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Ципляева Виктория Евгеньевна  Парусный спорт  

2. Васюнина Анна Викторовна  Плавание  

3. Кукса Елизавета Сергеевна  Спортивная акробатика  
 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Шакирова Радмира Розановна  Плавание  

2. Бондарь Даниил Юрьевич  Тхэквондо  

 
 

Министр                                                                                                     В.А.Леонов 


